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I dette nummer af vores blad 
dykker vi ned i den globale 
kirkes utrolige verden, i troens 
mangfoldighed. 
Troen forener os, og vores 
forskelligheder beriger os. Lad os 
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kulturelle forskelligheder. 
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Guds fred

- Natalia.
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Klumme

Flyvske Flyvske tankertanker
Religion – kultur eller natur?

Hvem er jeg, og hvor kommer jeg 
fra? Det er nok nogle af de mest 
fundamentale spørgsmål, man 
kan tænke over her i livet. 

Men hvad med min tro – hvor 
kommer den egentlig fra? Hvis 
den er så vigtig for min identitet, 
er det vel mindst et lige så vigtigt 
spørgsmål som de to andre?

Jeg husker, at jeg havde en 
religionslærer I 9. klasse, der 
påstod, at religion var menneske-
skabt – måske fordi han ikke selv 
troede på noget.

Jeg kan huske, at jeg var meget 
undrende og skeptisk – var alt, 
hvad jeg havde lært om Gud, blot 
en belejlig illusion? Skulle religion 
udelukkende være et kulturelt 
fænomen, et tankesystem, som vi 

mennesker har fundet på, måske 
fordi vi er bange for at dø og 
prøver at leve i en drømmeverden? 

Har jeg selv skabt mine egne 
behov for at tro, eller blevet narret 
til at tro på en løgn? Var jeg kun 
troende katolik, fordi min familie 
var det, og ikke fordi jeg havde 
valgt det selv? 

Det satte mange tanker i gang. 
Det var en deprimerende tanke, at 
den religion, jeg var en del af, blot 
skulle være en tilfældigt opfundet 
og ikke være guddommelig.

“Har jeg selv 
skabt mine 

egne behov?” 
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Flyvske Flyvske tankertanker I sommers havde jeg den store 
fornøjelse at være med til World 
Youth Day, en begivenhed for unge 
katolikker i hele verden. Da jeg var 
til messe med mere end 1 million 
andre unge, fik jeg alligevel en klar 
oplevelse af, at vores tro er noget 
naturligt for os, der går på tværs af 
kulturer. 

Jeg blev bevidst om, at den danske 
kultur og tradition betyder meget 
for mig og ligger dybt i mig, men 
at min tro hæver sig over de kul-
turelle forskelle. 

Jeg tror virkelig på, at vi er foren-
et af et universelt behov, der kom-
mer helt inde fra hjertet – troen på 
det gode i os selv og andre, troen 
på kærlighed, tilgivelse og mening, 
selv når det er allersværest. 

Den stærkeste drivkraft i mig er 
længslen efter det guddommelige, 
det evige, det meningsfulde. Fordi 
jeg er skabt i Guds billede, længes 
jeg efter Ham. 

Tænk, at jeg kan gå ind i en hvilk-
en som helst katolsk kirke i hele 
verden om søndagen og vide, at 
messens struktur, bønner og bud-
skab er det samme (katolik betyder 
også almindelig).

Det giver mig en særlig tryghed, 
og jeg synes, at det er smukt, at 
vores kirke på den måde er global 
og universel og ikke udelukkende 
betinget af lokale kulturelle for-
hold. 

Selvfølgelig betyder vores kultur-
elle baggrund meget for, hvordan 
vi ser verden. Men jeg er overbev-
ist om, at enhver har potentiale til 
at tro på Gud. Derfor må vores tro 
da også være meget mere end blot 
kultur – men også en del af vores 
menneskelige natur!

“Vi er forenet af et 
universelt behov, 
der kommer helt 
inde fra hjertet”

af Peter Andreas Munk-Nielsen 
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    Fra Rom                                     til Danmark

For to år siden forlod jeg Rom for 
at starte et nyt liv i Danmark, og 
jeg kunne aldrig have forudset 
den dybtgående indvirkning, 
denne rejse ville have på mit liv.

De daglige messer og traditioner, 
synet af pilgrimme, der strømmer 
til Vatikanet, og lyden af kirkek-
lokker overalt er en del af den 
daglige rutine i Rom.

De travle gader, prydet med 
århundredgamle katedraler og 
religiøse vartegn, er en konstant 
påmindelse om Roms stærke tro-
shistorie, hjertet af katolicismen.

Tankerne om at flytte til Dan-
mark og leve i et samfund, hvor 
tro er et personligt valg snarere 
end en indgroet kulturel norm, 
var skræmmende. At tilpasse sig 
det mindre katolske samfund var 
en udfordring med færre kirker 
og begrænsede interaktioner 
med unge katolikker. 

Alligevel blev DUK en afgørende 
støtte. Gennem DUK fandt jeg 
nye venskaber, der udvidede min 
forståelse af dansk kultur gen-
nem et katolsk perspektiv og gav 
mig uforglemmelige oplevelser.
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af Sara Angelucci

    Fra Rom                                     til Danmark

At forklare min tro til ikke-
katolske venner udgjorde en 
anden udfordring, men disse 
diskussioner drev min udforsk-
ning af “hvorfor” bag troen og 
styrkede mine overbevisninger.

Selvom ændringen utvivlsomt 
var vanskelig, fremmede den 
også en dyb personlig vækst. 

Det nye miljø udvidede min hor-
isont, og jeg fandt fælles fodspor 
med mennesker med forskel-
lige tro, og indså endnu mere, 
hvordan menneskets ånd 

er forenet af en fælles og uende-
lig søgen efter formål, der i sidste 
ende kun kan opfyldes med Gud.

At flytte til Danmark tillod mig at 
omfavne tro som et bevidst valg 
snarere end en kulturel norm. 
Det hjalp med at dyrke et dybt 
personligt forhold til Gud, og jeg 
vil altid være taknemmelig for 
det, da det har formet en fornyet 
version af mig.
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SPOT
 på en helgen 

af Natalia Sandra Kuk Lazarow

Den hellige pave Paul VI 
- en apostel på farten

I 1962-1965 samledes Verdens-
kirken til et betydningsfuldt 
kirkemøde, kaldet 2.
Vatikankoncil. Ved Helligån-
dens vejledning besluttede de 
tilstedeværende biskopper, at det 
skulle være lettere for folk at forstå, 
hvad der skete under messen. Der-
for tillod de. at Kirkens ceremoni-
er kan foregå på folks eget sprog 
og ikke kun på latin. Samtidig 
opfordrede de til respekt og dialog 
med andre trosretninger.  

Disse beslutninger banede vejen 
for det store samarbejde, som
Kirken sidenhen har fået med 
alverdens forskellige lande på 
tværs af alle kontinenter.

Blandt de vigtigste personer i 
opnåelsen af dette samarbejde var 
Pave Paul VI (1897-1978), bedre 

kendt som Pilgrimspaven, som 
blev pave i 1963. 

Paul VI var den første pave, der 
rejste med fly. Han rejste længere 
væk fra Vatikanet end
nogen af hans forgængere. Hans 
mange rejser tog ham til samtlige 
seks kontinenter.

Paul VI var ivrig efter at møde 
mennesker fra forskellige kulturer 
og samfundslag, som
han kunne snakke med for at 
sprede Det Glade Budskab. 

Dette brændende ønske om
dialog skabte mange diplomatiske 
forbindelser til de mange lande, 
han besøgte. Antallet af vatikanske 
ambassader blev endda fordoblet 
under hans paveembede. 
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Han fejrede messe og bad sam-
men med de mange mennesker, 
han mødte på sine rejser, så Gud
gennem læsningerne og i Eukaris-
tien kunne forene de troende på 
tværs af kulturer og
samfundslag. 

Da han prædikede på disse mange 
rejser, fokuserede han særligt på 
verdensfred og bekæmpelse af de 
uretfærdigheder, der terroriserede 
verden, blandt andet fattigdom og 
krigen i Vietnam. Han var endda i 
stand til at irettesætte nationer for
deres politik.

Denne smukke tilgang til verden, 
som den Hellige Pave Paul VI 
udlevede i sit paveembede, er en 
kilde til inspiration for os alle. 

Hans liv og arbejde minder os om 
vigtigheden af åbenhed for dialog 
med dem, der er anderledes end os 
selv, men også
med dem, der deler vores tro. 

Hans mod til at adressere vanske-
lige spørgsmål og samtidig fremme 
fred er en sjælden gave, men 
alligevel lykkedes han med det 
i Guds nærvær. Hans evne til at 
samle verdenskirken og resten af 
verden i kærlighed til Gud og
næsten er beundringsværdig.

Lad os sammen mindes hans ord: 
“Hvis du tror på fred, er
fred en mulighed. Hvis fred er 
en mulighed, er det vores pligt at 
stræbe efter den.’’

Hellige Pave Paul VI - bed for os!
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This year, World Youth Day took 
place in Lisbon, Portugal. Its 
main theme was ‘’Mary arose
and went with haste’’ (Lk 1:39). 

Mary of Nazareth is the great 
figure in the Christian journey.
She teaches us to say yes to God, 
to trust, and not to be afraid to do 
what he asks. 

Pope Francis is using this motto 
to address the youth this message; 
‘’May young people’s evangeliza-
tion be active and missionary, for 
this is how they will recognize and 
witness the presence of the living 
Christ.’’

My journey with almost 150 Dan-
ish Catholics from DUK (Danmarks 
Unge Katoliker) began with
‘’Days in dioceses’’ as a spiritual 
preparation in Faro, a coastal town 
located in the south of the
Algarve diocese. 

The first week was about getting 
to know each other better but also 
ourselves. Each day, we had a daily 
reading with a reflection and task, 
a message to focus on.

Live from WYD

by Oliver Bartolen
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While experiencing so many 
different things at various levels, 
it was important to reflect and
share them with others. For this 
purpose, we were introduced to 
the Magis Circle as a part of
Jesuit spirituality by Father Ro-
man. 

Our days were very intense; we 
had daily Mass with our
priests, spiritual debates, 
ice-breaker activities, and a main 
program with other pilgrims in 
the city. The days in the diocese 
were a great start to the pilgrim-
age. 

Humbling, exhausting, and
intense but also encouraging, joy-
ful, and exciting. We experienced 
new things, we opened our
hearts, we listened to each other, 
shared our struggles and set our 
eyes on what was coming
next: Lisbon, the World Youth Day 

Lisbon is a large city, however, 
when 1.5 million pilgrims gath-
ered, it was insane. For someone
who had never seen such an 
amount of people together, it was 
an experience. 

Live from WYD

by Oliver Bartolen

to be continued on the next page... 
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WYD started by opening the 
ceremony with a holy mass in the 
park of Eduardo VII. 
The program was composed of 
major events, a city of joy a place 
where pilgrims Festival with all 
its conferences, concerts, exhibi-
tions, and
sports all over the city. 

For our group, a special arrange-
ment was made; adoration with 
Nordic countries. In a beautiful 
church, located on the hilly side, 
with a spectacular panorama, we
gathered to adore and unite in 
Christ. 

The last and final activity was a 
massive gathering of all
pilgrims at Campo da Graça, 
where we participated in evening 
adoration and slept overnight
under the open sky. 

Dirty and sweaty, we celebrated 
the morning Mass. Pope Francis
announced the next location for 
WYD and encouraged us not to 
be afraid to change the world.

World Youth Day is an invitation 
to come out of our shells and 
beaten tracks. It is an invitation
to meet other Christians from all 
over the world, to share our per-
spectives, and to show our
faith. 

It is a time for young people to 
meet Jesus in different aspects, 
to see the universal Church, and 
to experience diverse moments 
that we expect. It is a place where 
we have no doubts that we are 
not alone.
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Billeder fra WYD
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Vidste du det om den katolske kirke?
1. Verdens største kristne trossamfund: Den katolske kirke er det største 
kristne trossamfund i hele verden, med over 1,3 milliarder katolikker globalt. 
Altså næsten 20% af alle mennesker på jorden!

2. Katolsk kirke overalt: Den katolske kirke er en global 
kirke, som kommer fra en bred vifte af kulturer og national-
iteter. Den katolske messe fejres på mere end 100 forskellige 
sprog over hele verden.

3. Pave Johannes Paul II: rejste til mere end 129 forskellige lande og fløj i 
alt samme antal km. som der er til månen 3 gange.

4. Stationskirker i Rom: Under fasten deltager katolikker i 
Rom i en tradition kaldet “Pilgrimstur til stationskirkerne.” 
Her besøger man forskellige kirker på bestemte dage i fasten 
for at reflektere over Jesu lidelse og opstandelse.

5. Pave Frans, uddannet kemiker: Paven blev født den 17. december 1936 i 
Buenos Aires som et af fem børn i en italiensk indvandrerfamilie. Han blev 
uddannet som kemisk tekniker og i en alder af 21 startede han på præste-
seminariet.

af Natalia Lazarow
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Vidste du det om den katolske kirke?

6. Pave Frans er pave nr. 266, men faktsik har der kun været 264 paver! Det 
skyldes, at pave Benedict IX har været pave hele tre gange, og derfor regnes som 
pave nr. 145, 147 og 150. Alle tre gange trak han sig som pave. Med to afbrydels-
er var han pave fra 1032 til 1048.

7. Botafumeiro (galicisk for “røggivende”): er verdens 
største røgelseskar, som findes i katedralen i Santiago de 
Compostela. 160 cm i højden og vejer cirka 60 kg, når 
den er tom. Det kræver cirka 40 kg trækul og røgelse for 
at tænde den.

8. Det mest anvendte pave-navn: Johannes. 23 paver bar dette navn, uden 
at medregne sammensatte navne som fx Johannes Paul.

Jeg håber at du fik en aha-oplevelse da du læste dette :)

af Natalia Lazarow
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GRIN med GUD 
                  - katolske memes!
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GRIN med GUD 
                  - katolske memes!

af Victor Wyszomirski
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Børneopgaver
En idé til bøn
Husk at du kan bede hver dag; alle vegne.
Skriv små bønner på bladene, giv dem flotte 
farver og klipe dem så ud.
Put bladene i en lille kasse og tag én ud hver 
dag. På dagen beder du så den lille bøn i løbet 
af dagen.
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Giv Jomfru Maria og 
baggrunden flotte farver; 
ligesom på billedet til højre. 
Klip det ud og lim det 
sammen. Så har du en flot 
Jomfru Maria-pynt til dit 
værelse. 
Tip: tegn evt skabelonen 
over på et stykke hvidt 
papir!
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Billeder fra børnelejr
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Billeder fra børnelejr
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Kirken 
- et fællesskab for alle

Da Jesus gik på jorden, fortalte 
han sine venner, at Gud Fader 
ville sende sin Hellige Ånd ned
over dem (ApG 1, 8). 10 dage 
efter, at Jesus var taget tilbage 
til Himlen, var Jesu venner,
disciplene, og Jesu Mor, Jomfru 
Maria, samlet i et hus. De bad 
sammen bønner til Gud,
mens de ventede på Helligånden 
(ApG 1, 14). Pludselig kom der fra 
Himlen en vældig brusen, som et 
kraftigt vindstød. 

Denne brusen fyldte hele huset. 
Tunger, som ild, viste sig og
satte sig på hver af dem. Dette 
var Helligånden, som fyldte disci-
plene og Jomfru Maria med
Guds kærlighed (ApG 2, 2-4). 
Dette er dagen, hvor Jesu løfte 
om Helligåndens komme blev
til virkelighed. Denne dag kalder 
vi for Pinsen.

Da disciplene og Jomfru Maria 
blev fyldt med Helligånden, begy-
ndte de at fortælle andre om
Guds store værker (ApG 2, 11). De 
kunne ikke længere tie om Guds 
kærlighed. Under Pinsen
var mange forskellige mennesker 
samlet i samme by som disci-
plene. Disse mennesker talte
forskellige sprog.

Men efter at disciplene blev fyldt 
med Helligånden, kunne alle disse
forskellige mennesker forstå 
disciplenes budskab om Guds 
kærlighed på deres eget sprog
(ApG 2, 4-6). De mennesker, som 
troede på disciplenes ord, lod sig 
døbe for at være en del af
Kirkens fællesskab (ApG 2, 41).
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Kirken 
- et fællesskab for alle

Kirke betyder: dem, der er kaldt 
ud. Vi, der er døbte og tror på 
Gud, er kaldt ud af Gud.
Sammen er vi Kirken. Pinsen viser 
os, at Kirken er et fællesskab 
for alle, der bliver døbt, uanset 
hvilket land vi kommer fra. Når 
vi bliver døbt og firmet, bliver vi 
fyldt med Helligånden. 

Helligånden fylder os med 
kærlighed til Gud og vores med-
mennesker. Helligånden styrker 
vores tro på Gud; Helligånden 
lærer os at bede og hjælper os 
med at elske vores næste.

I dag støtter Helligånden stadig 
Kirken og hjælper os med at tro 
på Jesus Kristus og gøre
gode gerninger.

Det er Helligånden, der holder 
Kirken sammen. Uanset om du er 
stor eller lille, dreng eller pige, 
eller kommer fra et andet land, 
så er der altid en plads til dig i 
Kirken.

Bed til Helligånden, og han vil 
gøre Kirken til et bedre sted for 
dig og din næste!

af Filip Lazarow
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Vox Pop fra WYD
Spørgsmål:

1: Hvilken rolle spiller Gud i dit liv?

2: Hvilken rolle spiller den katolske kirke i dit land?

3: Har du et godt råd til læseren?

Jonathan, 18, Danmark

1: Gud har nok den vigtigste rolle i 
mit liv. Jeg gør mit bedste for at leve 
i Hans fodspor, og jeg føler mig aller-
mest tryg med Ham i nærheden

2: Kirken i Danmark betyder meget 
for mig, da det er der, hvor jeg har 
mødt de bedste mennesker, jeg 
kender, og det er der, hvor jeg finder 
ro, fred og glæde.

3: Prøv at tage i kirke hver søndag og 
undersøg troen, så du kan lære mere 
omkring det, du tror på.

Leonor, 16, Portugal

1: For mig er Gud min fortrolige, 
nogen jeg ved, jeg kan stole 100% 
på, og som aldrig forlader mig.

2: Efter min mening har den ka-
tolske kirke i Portugal rollen med 
at bringe folk tættere sammen, 
skabe virkelig stærke og smukke 
bånd af kærlighed og venskab 
med andre og formidle et bud-
skab om gensidig hjælp og glæde.
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Filip, 24, Danmark

1: Gud Han er meningen med mit 
liv. Han er min hyrde, min ven, min 
vej og min sandhed. Gud giver mit 
liv mening. Han vejleder mig, støtter 
mig, og beroliger mig.

2: Jeg er overbevist om, at den 
Katolske Kirke spiller en større rolle i 
Danmark, end man umiddelbart går 
rundt og tror. Kirken arbejder i det 
skjulte og manifesterer sit arbejde 
i mange menneskers hjerter, så de 
ved hvor de kan finde Gud, ro og 
hjem.

3: Investér noget tid i din tro, og du 
vil se skønhed.

Andrea, 25, Sydafrika

1: I mit liv vil jeg sige, at Gud er mit 
et og alt. Min støtte, min godmor-
gen, min motivation for dagen, mit 
moralske kompas. Hver åndedrag 
jeg tager, skylder jeg Ham tak, og for 
dette siger jeg tak!

2: I Sydafrika spiller Gud en stor 
rolle. Selvom vi katolikker er i min-
dretal, er de troende stærke, og vi 
vokser! Vi har også mange andre 
protestantiske kirker, der eksister-
er fredeligt side om side med den 
katolske kirke, men det kan let siges, 
at den katolske kirke historisk set 
har haft den største indflydelse på at 
udvikle og føre samfund til Kristus 
siden det 15. århundrede.
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Billeder fra WYD
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En inspirerende rejse til NUKs årsmøde

af Natalia Lazarow
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En inspirerende rejse til NUKs årsmøde

Jeg har haft den velsignede 
oplevelse af at deltage i Norges 
Unge Katolikkers (NUK) årsmøde, 
en begivenhed, der mindede mig 
om værdien af fællesskab og tro, 
som vi også har i DUK. 

Jeg vil gerne dele med dig det, 
jeg så, hørte og følte i løbet af 
denne oplevelse og håber, at det 
vil inspirere dig på din egen vej.

Årsmødet strakte sig fra den 25. 
til 27. august, og vores tur begy-
ndte i Oslo ved NUK’s sekretar-
iat. Vi blev budt velkommen af 
smilende ansigter, der var ivrige 
efter at lære os fra DUK at kende.

Da bussen endelig ankom til 
Mariaholm, der fungerer som 
deres “Ømborg”, et sted for lejre, 

arrangementer og pilgrimsture, 
blev vi mødt af en smuk natur 
med søer, bjerge og klipper.

Aftensmaden blev indledt med 
en traditionel bordbøn, en sang, 
som vi også kender fra DUK ”Tak 
o Gud”.

Det jeg blev mest inspireret af 
at se, var hvordan troen er hjertet 
i deres organisation. Troen er 
fundamentet, der giver organisa-
tionen liv. 

Der er ingen tvivl om, at det er 
Gud, der bærer den fremad. Det 
var interessant at se, hvordan 
emnerne, de diskuterede, var 
relevante for den Katolske Kirke 
som helhed. 

fortsættes næste side... 
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Hoveddiskussionerne om-
handlede Kirkens mangfoldighed 
og ønsket om at være en univer-
sel Kirke.

Mange ting mindede mig om 
vores eget DUK-årsmøde, hvilket 
afspejlede vores bånd som søster-
organisationer. Alligevel var der 
også mange unikke og inspir-
erende øjeblikke, som jeg tog 
med mig hjem. 

Det berørte mig eksempelvis at 
opleve, hvordan mødet midt i en 
diskussion pludselig kunne stand-
se for at bede Angelus. Det var 
noget, de gjorde med en naturlig 
lethed og en følelse af fællesskab.

En særlig ting, der berørte mig 
dybt, var en aftenbøn, der nor-
malt måske ville tage 15-30 min., 
men som varede hele 3 timer. 

Bønnen stoppede ikke, fordi folk 
mistede interessen, men fordi de 
begyndte at få ondt i halsen fra 
at synge, og deres fingre begyn-
dte at krampe fra at spille klaver 
og guitar. Det var smukt at se, 
hvordan dette var en naturlig del 
af at samles omkring Kristus. 

Aftenbønnen bar præg af, 
hvordan deltagere frivilligt 
meldte sig til at lede bønnen og 
bidrage med personlige indslag.
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Vores redaktør Natalia sammen med 
redaktøren for NUKs medlemsblad

Det var et udtryk for det fæl-
lesskab og den ånd, der prægede 
hele oplevelsen. Det viste mig, 
hvordan fællesbønnen bærer 
frugt for organisationen.

Alt i alt blev vi taget godt imod, 
og det var fantastisk at møde 
vores søsterorganisation. Vi delte 
også vores egne erfaringer i DUK 
og præsenterede den måde vi 
fungerer på.

Efter denne rejse til Norge 
ønsker jeg dig, at søge efter disse 
dybe øjeblikke af åndelighed 
og fællesskab i dit eget liv og 
specielt i DUK, for det er her, vi 
virkelig kan blive berørt af Guds 
kærlighed og nåde.
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Navn: Anthony Sangano
Alder: 24 og 5/12
Sogn: Vor Frue Kirke Århus
Skostørrelse: 45 
Yndlingsmad: Mor og fars mad

Bedste katolske oplevelse: Min bedste katolske oplevelse 
er Verdens Ungdoms Dagene generelt og Lourdes.

Har du en yndlingsbøn? Jeg kan godt lide at Allehelgens- 
litaniet, og specielt at synge det med andre.

Da du var på WYD, hvad var det bedste? Det bedste er at 
møde Guds kærlighed og Hans fællesskab gennem 
millioner af mennesker.

Yndlingscitat fra bibelen: Et af mine yndlingscitater er 
”(…) Frygt ikke! Fra nu af skal du fange mennesker” 
(Luk. 5, 10)

En fun fact om dig: Jeg kan få alle til at smile
(Du smilte lige ;) )

Har du noget du vil sige til læseren af dette blad? 
Husk at når du åbner dig op for Gud, og tager del i 
hans fællesskab, har du mulighed for at hvile 100% i 
dig selv, og samtidig have en fest. DUK er et af ek-
semplerne på dette.

34



til 
farvelægningTegning 
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Gloria 
støttes af:

Husk at melde dig til de kommende DUK-arrangementer 
Yderligere info og tilmelding på www.duk.dk

Lederudvikling ‘23:
13.10.-15.10.2023
Første weekend i efterårsferien på Øm med 
fokus på udvikling af ledere.

Stille retræte ved Åsebakken:
10.11.-12.11.2023
Weekendretræte ved p. Daniel Nørgaard.

VT Dai Hoi
27.10.-29.10.2023
Vietnamesisk lejr på Ømborgen.

Årsmøde
24.11.-26.11.2023
DUK’s årsmøde afholdes på Ømborgen ved 
Skanderborg og det er gratis at deltage.

Nytårslejr
28.12.-01.01.2024
Afholdes på Ømborgen ved Skanderborg
For alle aldre.
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